

**Główny Inspektorat Jakości Handlowej
Artykułów Rolno-Spożywczych
Al. Jerozolimskie 98, 00-807 Warszawa**

Warszawa, 08 maja 2023 roku

BAD.241.2.3.2023

Wykonawcy

**Dotyczy: postępowania na dostawę odczynników chemicznych do laboratoriów
Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych.**

Główny Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r., poz. 1710, ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia oraz udzielone na te pytania odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 1: Produkt sklasyfikowany jest jako NPS (Nowa substancja psychoaktywna) - dotyczy substancji Propiconazole. W przypadku zamówienia substancji znajdujących się w wykazie Nowych substancji psychoaktywnych (NPS) wymagane będą: - kopia zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.) - deklaracja zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. lub - oświadczenie, na papierze firmowym, podpisane przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art. 24¹ dokonał zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego



Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki naukowej).”

Ponadto, termin ważności tego wzorca to minimum 6 miesięcy od wysyłki.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji zamówienia na tę pozycję oraz zaakceptuje minimalny termin ważności wzorca? Jeśli nie, czy wyrażą Państwo zgodę na wykreślenie tej pozycji z pakietu?

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie stosownego oświadczenia oraz akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 1 z co najmniej 6 miesięcznym terminem ważności / gwarancji liczoną, zgodnie z § 7 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), od daty ich dostarczenia.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 2

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 30.01.2024 (wymagane 12 miesięcy nie będą zagwarantowane przez cały okres umowy)? Tylko seria z takim terminem ważności jest obecnie dostępna w sprzedaży.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 3 z terminem ważności / gwarancji co najmniej do 01.2024.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 3

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 11.05.2024 (wymagane 12 miesięcy nie będą zagwarantowane przez cały okres umowy)? Tylko seria z takim terminem ważności jest obecnie dostępna w sprzedaży.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 6 z terminem ważności / gwarancji co najmniej do 05.2024.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 4

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 11: Produkt sklasyfikowany jest jako NPS (Nowa substancja psychoaktywna) - dotyczy substancji Bromukonazol. W przypadku zamówienia substancji znajdujących się w wykazie Nowych substancji psychoaktywnych (NPS) wymagane będą: - kopia zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.) - deklaracja zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. lub - oświadczenie, na papierze firmowym, podpisane przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art.24¹ dokonał zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki naukowej).”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji zamówienia na tę pozycję? Jeśli nie, czy wyrażą Państwo zgodę na wykreślenie tej pozycji z pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie stosownego oświadczenia.

Pytanie nr 5

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 30.04.2024 (wymagane 12 miesięcy nie będą zagwarantowane przez cały okres umowy)? Tylko seria z takim terminem ważności jest obecnie dostępna w sprzedaży.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 15 z terminem ważności / gwarancji co najmniej do 04.2024.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 6

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 22.05.2024 (wymagane 12 miesięcy nie będą zagwarantowane przez cały okres umowy)? Tylko seria z takim terminem ważności jest obecnie dostępna w sprzedaży.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 6 z terminem ważności / gwarancji co najmniej do 05.2024.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 7

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 04.04.2024 (wymagane 12 miesięcy nie będą zagwarantowane przez cały okres umowy)? Tylko seria z takim terminem ważności jest obecnie dostępna w sprzedaży.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 18 z terminem ważności / gwarancji co najmniej do 04.2024.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 8

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 24: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 18.05.2024 (wymagane 12 miesięcy

nie będą zagwarantowane przez cały okres umowy)? Tylko seria z takim terminem ważności jest obecnie dostępna w sprzedaży.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 24 z terminem ważności / gwarancji co najmniej do 05.2024.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 9

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 32: Substancja 2,4-DB jest substancją kontrolowaną (P-II) i do realizacji zamówienia na tę pozycję wymagane są:
- kopia Państwa zezwolenia na tę substancję lub oświadczenie, na papierze firmowym, podpisane przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r., poz.1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art.24¹ dokonał zgłoszenia badań do Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego;
- wypełniony załączony formularz F-046 (w załączniku).

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji zamówienia oraz zaakceptuje 12 tygodni terminu realizacji zamówienia na tę pozycję? Jeśli nie, czy wyrażą Państwo zgodę na wykreślenie tej pozycji z pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie stosownego oświadczenia, jednakże nie akceptuje proponowanego terminu dostawy odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 32. Zamawiający nie zgadza się również na wykreślenie tej pozycji z załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 10

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 33: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 19.05.2024 (wymagane 12 miesięcy nie będą zagwarantowane przez cały okres umowy)? Tylko seria z takim terminem ważności jest obecnie dostępna w sprzedaży.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 33 z terminem ważności / gwarancji co najmniej do 05.2024.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 11

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 69: Produkt sklasyfikowany jest jako NPS (Nowa substancja psychoaktywna) - dotyczy substancji Flutriafol. W przypadku zamówienia substancji znajdujących się w wykazie Nowych substancji psychoaktywnych (NPS) wymagane będą: - kopia zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.) - deklaracja zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. lub - oświadczenie, na papierze firmowym, podpisane przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art.24¹ dokonał zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki naukowej).”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji zamówienia na tę pozycję? Jeśli nie, czy wyrażą Państwo zgodę na wykreślenie tej pozycji z pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie stosownego oświadczenia.

Pytanie nr 12

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 101: Produkt sklasyfikowany jest jako NPS (Nowa substancja psychoaktywna) - dotyczy substancji Penkonazol. W przypadku zamówienia substancji znajdujących się w wykazie Nowych substancji psychoaktywnych (NPS) wymagane będą: - kopia zezwolenia Inspektora do spraw

Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.) - deklaracja zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. lub - oświadczenie, na papierze firmowym, podpisane przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art.24¹ dokonał zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki naukowej).”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji zamówienia na tę pozycję? Jeśli nie, czy wyrażą Państwo zgodę na wykreślenie tej pozycji z pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie stosownego oświadczenia.

Pytanie nr 13

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 117: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 19.04.2024 (wymagane 12 miesięcy nie będą zagwarantowane przez cały okres umowy)? Tylko seria z takim terminem ważności jest obecnie dostępna w sprzedaży.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 117 z terminem ważności / gwarancji co najmniej do 04.2024.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 14

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 143: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności do 06.10.2024 (wymagane 12 miesięcy nie będą zagwarantowane przez cały okres umowy)? Tylko seria z takim terminem ważności jest obecnie dostępna w sprzedaży.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 143 z terminem ważności / gwarancji co najmniej do 10.2024.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 15

Rozdział 4, Moduł 1, Pozycja nr 149: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu z terminem ważności minimum 6 miesięcy od wysyłki? Produkt ten jest wzorcem krótkotrwałym i jego termin ważności wynosi zazwyczaj około 6 miesięcy.

Odpowiedź / modyfikacja:

Zamawiający akceptuje dostawę odczynnika określonego w Rozdziale 4 Moduł 1 poz. 149 z co najmniej 6 miesięcznym terminem ważności / gwarancji liczonym, zgodnie z § 7 ust. 2 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ), od daty ich dostarczenia.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2D do SWZ.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia dla **Rozdziału 4, Moduł 1** z 14 dni na 28 dni licząc od dnia złożenia zamówienia cząstkowego (poza pozycją kontrolowaną z poz. nr 32, która wymaga terminu realizacji 12 tygodni)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu każdorazowego dostarczenia odczynników określonych w Rozdziale 4, Moduł 1, czyli na zaproponowaną zmianę treści § 3 ust. 1 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ).

Pytanie nr 17

W § 6, pkt. 1, ppkt. 1 widnieje zapis:

„SPRZEDAJĄCY zapłaci KUPUJĄCEMU kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

1) 10% łącznego wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2 umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez SPRZEDAJĄCEGO lub KUPUJĄCEGO z winy SPRZEDAJĄCEGO”.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na:

„SPRZEDAJĄCY zapłaci KUPUJĄCEMU kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

1) 10% wynagrodzenia brutto, dotyczącego niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez SPRZEDAJĄCEGO lub KUPUJĄCEGO z winy SPRZEDAJĄCEGO”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę podstawy naliczania kar umownych, czyli na zaproponowaną zmianę treści § 6 ust. 1 pkt 1 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ).

Pytanie nr 18

W § 7, pkt. 3 widnieje zapis: *„SPRZEDAJĄCY, w ramach gwarancji jakości, jest zobowiązany do wymiany odczynnika wadliwego na odczynnik wolny od wad w ciągu 7 dni od zawiadomienia/zgłoszenia reklamacji wysłanego drogą elektroniczną zgodnie z treścią § 11 ust. 1 umowy.”*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji reklamacji na produkty z Rozdziału 4, Moduł 1 do 28 dni od dnia otrzymania reklamacji? Produkty z zapytania nie znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie centralnym, w związku z czym termin dostawy do 7 dni na wymianę może być niemożliwy do dotrzymania, realnym natomiast jest standardowy termin realizacji, czyli do 28 dni (ok. 4 tygodnie).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji reklamacji, czyli na zaproponowaną zmianę treści § 7 ust. 3 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SWZ).

Pytanie nr 19

Część 2, Moduł 3 poz. 18 - produkt wycofany z oferty.

Odpowiedź / modyfikacja:

Mając na względzie informację o wycofaniu odczynnika wskazanego w Rozdziale 2 Moduł 3 poz. 18 z oferty handlowej, Zamawiający wprowadza zmianę i odczynnik o nazwie „Trichloroetylen CZDA” zastępuje odczynnikiem o nazwie „**Trichloroetylen $\geq 99,5\%$** ”, oraz wykreśla wcześniej podany numer katalogowy i zastąpienie go **numerem katalogowym 251402-1L z katalogu firmy Honeywell.**

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2B do SWZ.

Uwaga! Zamawiający chcąc zachować przejrzystość wprowadzanych zmian postanowił o pozostawieniu tej pozycji w Module 3.

Pytanie nr 20

Część 2, Moduł 5 poz. 7,8,15,17,18,19,20,21,22,23,25,26 wzorce nie mają ISO 17034.

Odpowiedź / modyfikacja:

Mając na względzie informację o tym, że podane w Rozdziale 2 Moduł 5 poz. 7, 8, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26 wzorce nie posiadają żądanej akredytacji Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania akredytacji i we wskazanych pozycjach w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wykreśla zwrot „producent akredytowany według: PN-EN ISO 17034”.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2B do SWZ.

Pytanie nr 21

Część 2, Moduł 6 poz. 3 odczynnik wycofany. Czy Zamawiający zaakceptuje produkt VWR J65950.22?

Odpowiedź / modyfikacja:

Sądząc po zaproponowanym produkcie równoważnym **VWR J65950.22** informacja o wycofaniu odczynnika z oferty handlowej dotyczy Rozdziału 2 Moduł 6 **poz. 2.**

Mając na względzie informację o wycofaniu odczynnika, Zamawiający wprowadza zmianę i dla odczynnika o nazwie „Chlorek cezu $\geq 99.9\%$, ultraczysty” wykreśla wcześniej podany numer katalogowy i zastępuje go **numerem katalogowym J65950.22 z katalogu firmy VWR.**

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2B do SWZ.

Uwaga! Zamawiający chcąc zachować przejrzystość wprowadzanych zmian postanowił o pozostawieniu tej pozycji w Module 3.

Pytanie nr 22

Część 2, Moduł 7 poz. 6 odczynnik wycofany. Czy Zamawiający zaakceptuje produkt VWR J61317.14?

Odpowiedź / modyfikacja:

Mając na względzie informację o wycofaniu odczynnika wskazanego w **Rozdziale 2 Moduł 7 poz. 6** z oferty handlowej, Zamawiający wprowadza zmianę i dla odczynnika o nazwie „Ciprofloxacin proszek do sporządzania zawiesiny” wykreśla wcześniej podany numer katalogowy i zastępuje go **numerem katalogowym J61317.14 z katalogu firmy VWR.**

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2B do SWZ.

Uwaga! Zamawiający chcąc zachować przejrzystość wprowadzanych zmian postanowił o pozostawieniu tej pozycji w Module 3.

Pytanie nr 23

Dot. **rozd. 2 moduł 11**. Zwracamy się z prośbą o wycofanie pozycji. Od kwietnia tego roku firma ADPI dostarcza próbki tylko dla członków ich organizacji mieszkających się w USA i Kanadzie. Nie ma możliwości zakupu tego produktu. Na potwierdzenie przesyłamy informację od dostawcy.

Odpowiedź / modyfikacja:

Mając na względzie informację o braku możliwości zakupu odczynnika wskazanego w **Rozdziale 2 Moduł 11 poz. 1**, Zamawiający wykreśla tę pozycję z załącznika nr 2B do SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść załącznika nr 2B do SWZ.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Wykonawców Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ustawy, modyfikuje treść załącznika nr 2B oraz załącznika nr 2D będących integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem

Ewa Krzyżewska-Kuran

Dyrektor Generalny

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/